
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 31.08.2023                                                                                                   № 1/9 

 
О внесении изменений в Положение о предоставлении сведений о 
доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера лицом, замещающим муниципальную должность в 

муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение», а также 
сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера своей супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 

 
Рассмотрев информацию прокурора Петушинского района от 

19.06.2023 № 2-17-2023, в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, 
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, 
замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании 
«Нагорное сельское поселение», а также сведений о доходах, расходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета 
народных депутатов Нагорного сельского поселения от 31.03.2017 № 4/3 
следующие изменения: 

1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок размещения обобщенной информации об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) депутатами Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения обязанности представить сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера на официальном сайте 
 

4.1. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем 
исполнении) депутатами Совета народных депутатов Нагорного сельского 
поселения обязанности представить сведения о доходах, расходах, об 



2 
 
имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - обобщенная 
информация) размещается на официальном сайте органов местного 
самоуправления Нагорного сельского поселения (далее - официальный сайт) 
с учетом условия отсутствия в такой информации персональных данных, 
позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, 
позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее 
соответствующему лицу. 

4.2. Обобщенная информация размещается на официальном сайте в 
течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного частью 7 
статьи 19 Федерального закона «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации» для подачи сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера депутата Совета народных депутатов Нагорного сельского 
поселения. 

4.3. Обобщенная информация за весь период исполнения депутатом 
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения своих 
полномочий находится на официальном сайте и ежегодно обновляется в 
течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера депутата Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения» и 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети 
Интернет. 

 
 

 

Глава поселения                                                                              И. В. Русакова 


